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Underleverantörer oroas av dominoeffekter. 
 

Andelen företag som minskat sin omsättning har fördubblats under det senaste 

kvartalet, från 16 procent till 32 procent. Det visar Svensk Industriförenings 

underleverantörsbarometer för kvartal 3 som presenteras idag.  

 

Under kvartal 3 har förväntningarna på orderingången inför kommande kvartal dämpats rejält. 

Endast 28 procent tror på ökad orderingång jämfört med 46 procent föregående kvartal. 

Istället tror hela 40 procent av underleverantörerna att orderingången kommer minska.  

 

Industrins underleverantörer tror heller inte på en snabb återhämtning. Tvärtom tycks många 

tro att lågkonjunkturen bara börjat. Endast var femte tillfrågad tror att konjunkturen nu nått 

sin botten. Mer än hälften tror att bottennivån kommer att nås inom 6 månader och 20 procent 

tror att det dröjer ännu längre.  

 

- Visst är vi inne i en rejäl konjunkturavmattning, men samtidigt finns det ingen 

anledning att svartmåla i onödan. De flesta underleverantörer till industrin är välskötta 

företag och en allmän kreditåtstramning skulle kunna ge dem problem trots att de i 

grunden är sunda säger Anders Ekdahl, VD för Svensk Industriförening.  

 

Ofta är industrins underleverantörer ägarledda företag med tidigare erfarenhet av 

konjunktursvängningar. Det stora flertalet tror sig därför kunna hantera även nuvarande 

konjunktur. Ett problem är dock den alldeles för låga exporten, och därigenom beroendet av 

svenska kunder. Många saknar helt enkelt vana och kompetens av att sälja sina produkter 

utanför Sveriges gränser. 

 

Sverige är av tradition en exporterande nation tack vare stora företag som Volvo, Saab, SCA, 

SKF mfl. I kraft av sin storlek klarar dock dessa företag själva av sina internationella 

kontakter. Men mindre och medelstora företag har inte dessa resurser.  

 

- Jag ifrågasätter varför inte regeringen aktivt stöttar den här gruppen företag så att de 

kan vidga sina marknader? Ökad export innebär ju fler jobb i Sverige. En vinst för alla 

inblandade med andra ord fortsätter Anders Ekdahl.  

 

 

Svensk Industriförening med drygt 1 300 medlemsföretag mäter i sin underleverantörs-

barometer stämningen bland de mindre och medelstora företagen som är underleverantörer 

till svenska storföretag. Undersökningen som görs kvartalsvis är gjord under oktober och är 

riktad till ca 500 medlemsföretag. 

 

Bland de företag som svarat finns de flesta i elektronik- och plastindustrin samt inom den 

mekaniska industrin och form- och pressverktygsindustrin. 
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